



جلوگيري از حضور بانوان محجبه در برنامه هاي شبکه تلویزيون دولتي نقض حقوق شهروندی است

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت دینی جمهوری آذربایجان جلوگيري از حضور بانوان محجبه در برنامه هاي شبکه تلویزيون دولتي این کشور را نقض حقوق شهروندی تصریح شده در قوانین این کشور دانست.

به گزارش آران نیوز، پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی» (صدای اسلام) نوشت: «برغم اعلام سال 2016 به عنوان سال چندفرهنگ گرایي در جمهوری آذربایجان که معنای لغوی آن وجود چندین فرهنگ در جامعه و امکان زیست آزادانه انسان های دارای فرهنگ های مختلف و بهره مندی آنها از حقوق قانونی است، در عمل برخی سازمان های دولتی خلاف آن رفتار می کنند. در حالی که 90 درصد جمعیت جمهوری آذربایجان را مسلمانان تشکیل می دهند و میلیون ها دلار از بودجه این کشور برای نگهداری بناهای دینی غیرمسلمانان در خارج از کشور هزینه می شود، زن محجبه در تلویزيون دولتي جمهوری آذربایجان با مانع و ممنوعیت پخش تصویرش مواجه می شود.»

در پی اطلاع رسانی یکی از شهروندان بنام مراد مالک درباره جلوگيري مسئولان تلویزيون دولتي جمهوری آذربایجان از حضور خواهر محجبه وي در برنامه « جوان معاصر آذربایجانی» برغم دعوت قبلی از وي به این برنامه، موضوع ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان بار دیگر مورد بحث قرار گرفته است. تهیه کنندگان این برنامه تلویزيونی با مشاهده محجبه بودن این دختر، اعلام کرده اند که برغم دعوت قبلی، وي نمی تواند با داشتن حجاب در این برنامه حاضر و تصویرش از تلویزيون دولتي جمهوری آذربایجان پخش شود.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت دینی «جمعه» گفت: «حجاب از واجبات دین است. استفاده آزادانه از حجاب، بخشی از آزادی های اعتقادی و وجدانی است. این آزادی، خواه در قوانین داخلی جمهوری آذربایجان و خواه در کنوانسیون های بین المللی تصریح شده است.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: «اعمال ممنوعیت علیه حجاب به هر نحو که باشد، به معنای نقض آشکار قوانین است.»

توکال داداشف، رییس شعبه نظارت «شورای ملی رادیو و تلویزيون» جمهوری آذربایجان نیز در پاسخ به سوال پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی» گفت: «جمهوری آذربایجان کشوری است که تساهل و چندفرهنگ گرایي بر آن حاکم است. در فضای پخش تلویزيونی کشور، فرقی میان افراد بخاطر طرز پوشش آنها وجود ندارد. هر شهروندی در صورت مواجهه به چنین مشکلی، می تواند به دادگاه مراجعه کند!»

خاطره قاسم او، مسئول واحد مطبوعاتی شبکه تلویزيون دولتي جمهوری آذربایجان نیز با تایید اینکه قانونی برای ممنوعیت پخش تصویر بانوان محجبه وجود ندارد، شرکت «ام. زد. پروداکشن» MZ production، تهیه کننده «جوان معاصر آذربایجانی» شبکه دولتي آذ. تی. وی را پاسخگوي ممانعت از حضور افراد محجبه در این برنامه دانست.

امیل راحیل اوغلو، کارشناس مسایل اسلامی گفت: «بروز این موارد در تلویزيون های جمهوری آذربایجان دور از انتظار نیست. غیر از این نیز انتظاری نداریم. قوانین مربوط به اسلام در کشور ما به صورت ظاهری توسعه داده می شود. اما، در واقع، هدف آن نابود کردن اسلام است. به عنوان مثال، در سال 2008 نیز شهر باکو به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام اعلام شد و در همان سال دستور ممنوعیت اذان و تخریب مساجد صادر شد و موفق شدند که چند مسجد را نیز تخریب کنند.»

امیل راحیل اوغلو: «یکی از قوانین مهم اسلامی تصریح شده در کتاب قرآن که رییس جمهوری آذربایجان نیز به آن سوگند یاد کرده است، حجاب است. ممنوعیت حجاب در شبکه های خصوصی را می توان تا حدی درک کرد. اما، این موضع گیری شبکه تلویزيون دولتي جمهوری آذربایجان در قبال حجاب، بطور مستقیم نشان دهنده موضع دولت و حاکمیت در مورد حجاب است.»

عارف علی اف، رییس اتحادیه روزنامه نگاری «ینی نسل» نیز گفت: «ممنوعیت قانونی برای حضور با حجاب اسلامی در جلوي دوربین وجود ندارد. حجاب، نوعی از اظهار طرز فکر فردی است که در قانون محدودیتی برای آن تعیین نشده است. ممنوعیت حجاب، محدود کردن حقوق انسانی شهروندان تلقی می شود. هر شهروندی در صورت مواجهه با این مساله می تواند به دادگاه مراجعه کند.»